
  1(2) 
  

   
 

BIL Sweden,  Box 26173  SE-100 41 Stockholm, Sweden, Telephone +46 8 700 41 00, Telefax +46 8 791 23 11 

Besöksadress: Storgatan 19 114 82 Stockholm 

VAT No. SE 556077-4886, bil@bilsweden.se, www.bilsweden.se 

  
 

      2017-09-28 
Till: 
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Yttrande ang. departementspromemoria Körkortslån (Ds 
2017:35) 

 
 
BIL Sweden har beretts möjlighet att till Arbetsmarknadsdepartementet inkomma med 
synpunkter på förslaget som tagits fram åt Regeringskansliet, se 
http://www.regeringen.se/4a008d/contentassets/f54c06e2372f4f938ec796bf764a8f72/kork
ortslan-ds-2017_35.pdf  
 
BIL Sweden är den svenska branschorganisationen för tillverkare och importörer av personbilar, 
lastbilar och bussar. Medlemsföretagen svarar tillsammans för runt 99 procent av 
nybilsförsäljningen i Sverige. BIL Sweden vill härmed lämna in följande synpunkter på 
Arbetsmarknadsdepartementets förslag. 
 

Möjlighet till lån för körkortsaspiranter  
Promemorian behandlar möjligheten att ta lån för avsikt att ta körkort.  
 
 BIL Sweden stödjer promemorian och dess syfte att underlätta finansieringen av körkort 

genom lån.  
 I dagsläget möjliggör förslaget lån endast för arbetssökande vilket BIL Sweden däremot 

anser borde förändras. I och med att det inte rör sig om ett bidrag utan ett lån, som 
dessutom beräknas bli relativt låga, anser BIL Sweden att de fördelar med ett körkort är 
så stora att lånet bör erbjudas till samtliga körkortsaspiranter. Det borde vara i samhällets 
intresse att underlätta för alla att ta körkort. Inte bara de som redan har hamnat utanför 
arbetsmarknaden ska erbjudas lån, detta är något som borde erbjudas till alla för att 
motverka att unga hamnar i en situation där de tvingas ta hjälp av Arbetsförmedlingen.  

 Vidare anser BIL Sweden att förslaget borde utökas till att gälla körkort för både lastbil, 
buss och truck. Det skulle ge positiva effekter på både arbetslöshet och integration.  
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 En positiv aspekt av att införa möjlighet till lån är att detta kan bidra till att fler körskolor 
utanför ekonomin väljer att redovisa sina intäkter för att nå elever som vill nyttja 
möjligheten till körkortslån.  

 Med anledning att minska risken för fusk stödjer BIL Sweden alternativet där 
körskolorna åläggs att göra inrapporteringen gällande kostnader. Detta minimerar 
dessutom statlig administration.   

 BIL Sweden vill framhålla att det är viktigt att körkortsaspiranter kan välja att låna 
endast till delar av körkortet. Exempelvis endast till lektioner, alternativt halkbana eller 
prov.  

 BIL Sweden har inga kommentarer på föreslagna ändringar i sekretesslagen.  
 
 
 
 
Victoria Elmgren   
Projektledare    
BIL Sweden    
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